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KUR SAŅEMT
„AMATAS AVĪZI”?

Amatas novada pašvaldība;
Ieriķi: pārtikas veikals „Priedes”, 

Amatas novada Tūrisma informācijas 
centrs;

Līvi: Līvu Dienas aprūpes centrs, 
Pārtikas veikals „Līvi”;

Kārļi: pārtikas veikals „Kārļi”;
Amata: pārtikas veikals „Edgars”;
Ģikši: patērētāju biedrības veikals, 

pārtikas veikals „Timrotiņš”;
Spāre: Spāres speciālā internātskola 

(skolotāju istaba);
Skujene: Skujenes pagasta pārvalde;
Nītaure: Nītaures pagasta pārvalde, 

DUS „Pūķis”, pārtikas veikals „Vesko” 
un „Pīlēns”, Nītaures pirts, kafejnīca 
„Runčuks”;

Zaube: Zaubes pagasta pārvalde, 
Zelmanes ģimenes ārsta prakse, aptieka, 
pārtikas veikals „Skorpions”, pārtikas 
veikals „Lardo”.

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo ārpus 
pagasta centra, paņem un aizved „Amatas 
Avīzi” arī kaimiņam, viņš priecāsies!

Gunta Birze 

Šī gada vasarā Amatas novada paš
valdība piedalījās konkursā „Eiropas 
Gada pašvaldība 2013”. Pēc komisijas 
vērtējuma pašvaldība kvalificējās kon
kursa otrajai kārtai un tādējādi 2013.gada 
12. septembrī Amatas novadu apmeklēja 
konkursa vērtēšanas komisija, lai 
iepazītos ar pašvaldības institūcijām un 
vietām, kas iespējami pilnīgāk raksturo 
pašvaldību un tajā notiekošās aktivitātes. 
Apmeklējuma laikā vērtēšanas komisija 
vērtēja Amatas novada atbilstību četrām 
kategorijām: Pašvaldība kultūrai, Pašval
dība veselībai, Pašvaldība Eiropas 

Savienības vērtību popularizēšanai un 
Pašvaldība integrācijai un iekļaušanai. 

Lai izveidotu pēc iespējas pilnīgāku 
un vispusīgāku priekšstatu par Amatas 
no vada darbību šo četru kategoriju 
ietvaros, vērtēšanas komisija no sākuma 
tika iepazīstināta ar Āraišu arheoloģisko 
muzej parku, kurā tika novadīta saistoša 
lekcija par Āraišu vēsturi un veiktajiem 
sakārtošanas darbiem, kā arī tika 
piedāvāta iespēja nobaudīt pašceptu 
maizi ar medu un piparmētru tēju 
koklētāju mūzikas pavadījumā. 

Lielu pārsteigumu un sajūsmu komi
sijai sagādāja Amatciems – unikāls 
privātā uzņēmēja īstenots projekts, kura 

Konkursa „Eiropas Gada pašvaldība 2013” otrās 
kārtas vērtēšanas komisijas vizīte Amatas novadā

ietvaros izbūvēts ciemats, kurā lielākā 
daļa iedzī votāju ir ārvalstnieki veidojot 
šeit daudz nacionālu kopienu. 

Pēc tam komisija apmeklēja Amatas 
kultūras centru Ģikšos, kur notika 
kultūras centra un bibliotēkas apskate, 
dienas aprū pes centra apmeklējums, 
tautas tērpu skate un kooperatīva „Zaļais 
grozs” pre zentācija. Komisija tikās ar 
Skujenes NVO un Ģikšu pensionāru 
biedrību, kā arī aktīvi iesaistījās rīkotajās 
spēlēs un rotaļās. 

Par ļoti saistošu no komisijas puses tika 
atzīta Amatas pamatskola, kas piedalās 
ekoskolu programmā un M.Vanagas 
muzejs, kurā notika ļoti sirsnīga saruna 
par M.Vanagas dzīves gaitām un atstāto 
mantojumu. 

Apmeklējot Līvu ciemu, vērtēšanas 
komisija iegriezās Dienas aprūpes centrā 
un Līvu bibliotēkā. 

Diena noslēdzās ar zooparka „Rakši” 
apmeklējumu, kur komisijai tika pie
dāvāta iespēja apskatīt un pabarot 
vietējos “Rakšu” iemītniekus – divkupru 
kamieļus, draudzīgās Dienvidamerikas 
lamas, alpkas un gvanako, kā arī veikt 
izjādi ar kamieli. 

Noslēdzoties dienai visi komisijas lo
cekļi jutās jaunu iespaidu pilni un apmie
rināti. Atvadoties, izteica izbrīnu par 
novadā esošajiem uzņēmīgajiem cilvē
kiem, brīnišķīgajām vietām, un deva 
solī ju mu Amatas novadā atgriezties. 

Dārgie 
novadnieki!

Laika periods kopš mūsu pēdējās 
tikšanās ir pagājis nemanot, liekas tik 
tikko nodevām avīzīti drukai, kad jātop 
jau nākamajai, tomēr tas priecē, jo ar 
katru nākamo rodas jaunas idejas un 
dvesmas par lietām, ko Jums pastāstīt. 
Iepriekšējā numura rakstiņā „Kurp 
šoruden doties ekskursijā”, pieminēju arī 
Amatas taku, kuru vēlos uzsvērt vēl un 
vēl, jo tā tiešām ir viens no mūsu novada 
dārgumiem – ne velti tā tika iekļauta 
Gaujas Nacionālā parka skaistāko vietu 
topā (starp citu no 8 objektiem, 3 atrodas 
Amatas novadā), protams, mums vēl 
ir daudz darba, lai tā arī saglabātu šo 
statusu un kļūtu arvien pieejamāka gan 
novada iedzīvotājiem, gan viesiem. Šajā 
sakarā vēlos uzsvērt „Kārļamuižas” 
saimnieku lielo ieguldījumu Amatas 
takas Kārļu apvidus iekopšanā. Turpinot 
par tūrismu un mūsu plānoto ekskursiju 
29.septembrī, mani ļoti iepriecināja Jūsu 
atsaucība un vēlme izzināt, izbaudīt un 
piedalīties. Ekskursijai pieteicās nedaudz 
vairāk kā 40 interesenti, ar katru no Jums 
sazināsimies atsevišķi, lai precizētu 
ekskursijas norisi un tikšanās laiku.

Sakarā ar pagājušajā „Amatas Avīzes” 
numurā izsludināto fotokonkursu, vēla
mies pateikties visiem, kuri ir iesūtījuši 
savus skaistos fotoattēlus un informēt, 
ka esam nolēmuši iesūtīšanas termiņu 
pagarināt līdz mēneša beigām – 30. 
septembrim. Lielākā aktivitāte tomēr bija 
iesūtīšanas termiņa pēdējās dienās, kā 
arī vairāki novadnieki interesējās par šo 
iespēju arī pēc tā beigām, tādēļ nolēmām 
dot iespēju arī viņiem.

Uz tikšanos oktobrī!
   Indra Paseka

Līga Eglīte

24.augustā pie Zvārtes ieža no malu 
malām sabrauca viesi, lai svinētu Gaujas 
nacionālā parka 40.jubileju, piedalītos 
ceturtajā Ārstniecības un ēdamo augu 
seminārā un baudītu saulainu brīvdienu 
kopā ar ģimeni un draugiem.

Pirmie svētki Latvijas skaistākajam 
smilšakmens atsegumam Amatas novada 
Drabešu pagastā noritēja veiksmīgi un, 
kā apsolīja rīkotāji, šim pasākumam 
būs turpinājums arī nākamos gadus. 
Ciemos atbrauca gan novada iedzīvotāji 
un tuvākie kaimiņi – tūrisma uzņēmēji, 
gan dabas, tūrisma un kultūrvēstures 
interesenti. Pie Apmeklētāju centra 
bija improvizēta Zvārtes ieža seno 
un mūsdienu fotogrāfiju izstāde, 
atspoguļojot ieža vēsturi un izmaiņas 
pēdējos 100 gados. Otra ekspo zīcija 
bija veltīta vasaras beigās un rudenī 
vācamajiem ārstniecības un ēdamajiem 
augiem.

Zvārtes pļavā apmeklētājus piesaistīja 
Zaļais tirgus, piedāvājot Amatas novadā 
un Gaujas NP teritorijā izaudzēto, kā arī 
amatnieku darinājumi, radošā darbnīca, 

Pirmie Zvārtes svētki godam 
aizvadīti!

speciāli gatavota Zvārtes zupa un zāļu 
tēja no lielā katla. Muzikālo fonu veidoja 
akordeona melodijas.

Ārstniecības augu semināra 
dalībnieki iepazina dažādas senas un 
piemirstas tautas dziedniecības metodes, 
dabas līdzekļu izmantošanu un devās 
īsā botāniskā pārgājienā pa Zvārtes ieža 
apkārtni, mācoties atšķirt derīgos augus.

Pasākumu rīkoja: SIA Gaujas 
nacionālā parka Informācijas centrs, 
atbalstīja Dabas aizsardzības pārvalde, 
Latvijas Vides aizsardzības fonds un 
Amatas novada dome.

Foto: Laura Grīviņa

Latvijas Nacionālā bibliotēka no 20. 
augusta līdz 1. novembrim rīko akciju 
„Tautas grāmatu plaukts”. Tās mērķis 
ir dot iespēju iedzīvotājiem piedalīties 
Nacionālās bibliotēkas jeb Gaismas pils 
satura veidošanā, dāvinot bibliotēkai sev 
nozīmīgu un īpašu grāmatu, lai to kopā 
ar dāvinātāja ierakstīto vēstījumu lasītu 
cilvēki šodien un arī nākamajās paaudzēs.

Ja vēlaties piedalīties akcijā un dāvināt 
kādu sev nozīmīgu grāmatu „Tautas 
grāmatu plaukta”  papildināšanai, to varat 
izdarīt ar Cēsu Centrālās bibliotēkas un  
Amatas novada bibliotēku starpniecību. 
Savu izvēlēto grāmatu (ar titullapā 
ierakstītu stāstu par to, kāpēc tieši šo 
grāmatu Jūs esat izvēlējies) jāatnes uz  
bibliotēku līdz 1.novembrim. Grāmatai 
klāt jāpievieno dāvinātāja anketa, ko varat 
saņemt un aizpildīt  bibliotēkā.

Novembra beigās grāmatas no visas 
Latvijas nonāks Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā, bet 2014. gada 18. janvārī 
akcijā sadāvinātās grāmatas „Grāmatu 
draugu ķēdē” ceļos no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas vecās ēkas uz jauno, simboliski 
aizsākot bibliotēkas piepildīšanu ar 
iedzīvotāju veidotu saturu. 

Akcija “Tautas 
grāmatu plaukts”
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Amatas novada pašvaldības informatīvais 
izdevums “Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549   
Epasts: amatasavize@gmail.com

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – 
Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

28. augustā notika Amatas novada 
pašvaldības domes kārtējā sēde.

Deputāti pieņēma lēmumus par Amatas 
novada teritorijas plānojuma 2013.–2024.
gadam pirmās redakcijas pilnveidošanu 
un grozījumiem darba uzdevumā Amatas 
novada ilgspējas attīstības stratēģijas 
izpētei.

Apstiprināta kārtība, kādā notiek 
vecāku līdzfinansējums izglītības 
programmu  realizēšanā Amatas novada 
mūzikas un mākslas skolā.

Dome atbalstīja biedrības „Skujenes 
kultūrvides attīstība” izstrādāto projektu 
„Latviskās nodarbes laukos”, piešķirot 
tam līdzfinansējumu. Biedrības akti
vitāšu īstenošanai Skujenes pagastā 
tiek piešķirtas telpas Skujenes pagasta 
„Gaismās”, kā arī paredzēts sniegt 
atbalstu biedrības uzturēšanas izdevumu 
segšanā. 

Dome nolēma slēgt līgumu ar VAS 
„Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” 

Amatas novada pašvaldība 2013.
gada jūlijā ir noslēgusi līgumu ar uzņē
mumu SIA „Konsultatīvā sabiedrība 
„Conventus””, kas turpmāk pašvaldības 
uzdevumā veiks parādu piedziņu visā 
Amatas novada teritorijā – Drabešu, 
Amatas, Nītaures, Skujenes un Zaubes 
pagastos.

Uzņēmumam SIA „Konsultatīvā 
sabiedrība „Conventus”” tiks nodota 
infor mācija par komunālo pakalpojumu 
un īres parādiem, kas ir senāki par mēnesi.

Amatas novada pašvaldība sadarbībā ar 
LR Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 
reālizē projektu „Slēpošanas inventāra 
iegāde Amatas novada pašvaldības  
skolām projektā „Slēpo vesels””.

Projekta mērķis ir pilnveidot četru 
Amatas novada skolu – Drabešu sākum
skolas, Amatas pamatskolas, Sērmūkšu 
pamatskolas un Zaubes pamatskolas  
sporta materiāli tehnisko bāzi, nodrošinot 
iespēju pilnvērtīgi realizēt  mācību 
priekšmeta “Sports” obligāto saturu,  
izvēloties slēpošanas pamatprasmju 
apguvi kā vietējiem apstākļiem piemē
rotāko ziemas sporta veidu no standartā 
piedāvātajiem.

Projekta ietvaros tiks iegādāts 
slēpošanai nepieciešamais inventārs  – 
slēpes, slēpju stiprinājumi, nūjas un 
slēpju zābaki, lai skolu audzēkņi apgūtu 
slēpošanas pamatprasmes un ziemas 
periodā sporta stundas varētu pavadīt ārā. 

Projekta kopējās izmaksas ir 5045 lati, 

Jauniešu organizācija “Nītaureņi” 
izsludina „IDEJU KONKURSU 2013” 
Amatas novada jauniešiem un citiem 
aktīviem iedzīvotājiem, aicinot izmantot 
šo iespēju, kā starta signālu, kādas 
radošas, drosmīgas, interesantas un pat 
neprātīgas idejas īstenošanu.

Idejas iedvesmai, ko varētu organizēt 
Amatas novadā: skolu skolēnu paš
pārvalžu satikšanās pasākums, kopīga 
kultūras pasākuma organizēšana, kādas 
lekcijas, semināra vai cita veida izglī
tojoša pasākuma apmeklēšana, kāda 
stūrīša dabā vai telpās labiekārtošana, 
foto izstāde, kāda inventāra iegāde, kādas 
sabiedrībā zināmas personas uzaicināšana 
ciemos, pankūku ballīte un jebkādas citas 

tradicionālas un netradicionālas idejas 
realizēšana!

Mērķis: Sniedzot nelielu finansiālu 
atbalstu jauniešu idejām, veicināt 
jauniešu iniciatīvu un līdzdalību sa
biedris kajos procesos Amatas novadā. 
Kas jādara? Ideja, kura padarītu Amatas 
novada ikdienu krāšņāku, interesantāku 
un iedvesmojošāku, jāiesniedz kā 
apraksts A4 lapas apmērā no vienas 
puses, kurā jābūt idejas aprakstam, 
nepie ciešamības pamatojumam, īsai 
tāmei par nepieciešamo finanšu līdzekļu 
izlietojumu (maksimāli vienai idejai var 
plānot līdz Ls 30), kā arī klāt jāpievieno 
idejas autora vai autoru foto. Ideja līdz 
27. septembra plkst. 15:00 jānosūta uz 
epastu: info@ nitaureni.lv vai vēstulē uz 
http://www.draugiem.lv/nitaureni. 

30. septembrī 0:00 sāksies balsošana 
par idejām „Nītaureņu” draugiem.lv 
lapā (http://www.draugiem.lv/nitaureni) 
spiežot „man patīk” un tā notiks līdz 4. 
oktobra 15:00. Ideju īstenošana notiks no 
7. oktobra līdz 30. novembrim. 

Citi noteikumi pieejami „Nītau
reņu” draugiem lapā vai sazinoties: 
info@ nitaureni.lv, @Nitaureni, 26590545

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra projekta „Inovatīvas uzņē
mējdarbības motivācijas programma” 
ietvaros Vidzemes reģionā organizē 
bezmaksas apmācību kursu „Kļūsti par 
uzņēmēju 5 dienās”. 

Apmācību kurss tiek īstenots no 
2013.gada 7. oktobra līdz 25. oktobrim 
Vidzemes Augstskolā (ViA) un Vidzemes 
Biznesa un inovāciju inkubatorā. 

Intensīvajā apmācību kursā „Kļūsti par 
uzņēmēju 5 dienās” ietilpst piecu dienu 
teorētiskās apmācības, kā arī pēcapmācību 
konsultācijas un pirmsinkubācijas pakal
pojumi. Dalībnieki kursu laikā iegūs 
zināšanas un prasmes par biznesa un 
mārketinga plānu izstrādi, biznesa 
attīstības scenārijiem, efektīvākajām 
biznesa analīzes un lēmumu pieņemšanas 
metodēm, lai spētu sekmīgi piesaistīt 
investorus un potenciālos klientus.

Dalībnieku atlases kritēriji:
Biznesa idejas saturs (ideja ir inovatīva; 

ideja ir tāda, kuru ieviest spētu pats 

Domes sēdes materiāli
par telpas nodošanu nomā Skujenes 
pagasta „Gaismās”, lai nodrošinātu 
Eiropas Savienības fonda projekta 
„Nākamās paaudzes elektronisko sakaru 
tīklu attīstība lauku reģionos” realizāciju.

Deputāti atbalstīja Latvijas politiski 
represēto personu Cēsu biedrības  
ierosinājumu  piešķirt valsts apbalvo
jumu Amatas pamatskolas skolotājai 
un Melānijas Vanagas muzeja vadītājai 
Ingrīdai Lācei. Pašvaldība sagatavos 
atsauksmi par apbalvošanai ieteikto 
personu un iesniegs atsauksmi Valsts 
Prezi denta kancelejā Ordeņu kapitulam.

Dome izskatīja arī citus jautājumus, 
kas saistīti ar nekustamo īpašumu 
sakārtošanu, t.sk. par nekustamo īpašumu 
lietošanas un mērķu maiņu, adrešu 
un nosaukumu apstiprināšanu, zemes 
ierīcības projektu apstiprināšanu, utt.

Nākamā Amatas novada domes sēde 
plānota š.g. 25. septembrī.

Parādu piedziņu Amatas novadā 
turpmāk veiks uzņēmums Conventus

Ja iedzīvotāji vēlas saņemt informāciju 
par savu komunālo pakalpojumu un īres 
parādu lielumu, lūgums sazināties ar 
Amatas novada pašvaldības atbildīgajiem 
darbiniekiem pagastos:

Drabešu pagastā – Ilona Muižniece, 
tālr. 64127936; epasts: ilona.muizniece@
and.lv

Amatas pagastā – Līga Jauniete, tālr. 
64129388; epasts: giksi@and.lv

Skujenes pagastā – Ina Riekstiņa, tālr. 
64125830; epasts: skujene@and.lv

Nītaures pagastā – Inita Apalīte, tālr. 
64164291; epasts: nitaure@and.lv

Zaubes pagastā – Gunta Rudmieze, 
tālr. 64100885; epasts: zaube@and.lv

Aicinām iedzīvotājus savlaicīgi norē
ķināties par saņemtajiem pakalpojumiem!

„Slēpo vesels”

Piesakies apmācību kursam 
„Kļūsti par uzņēmēju 5 dienās”

tās autors; idejas ieviešanas rezultātā 
iespējams iegūt pielietojamu galaproduktu 
vai pakalpojumu); 

Motivācija uzņēmējdarbības uzsāk
šanai.

 Pieteikties dalībai apmācību kursā 
„Kļūsti par uzņēmēju 5 dienās” iespējams 
līdz 2013.gada 2.oktobra plkst. 13:00. 

Iesniedzamie dokumenti: 
• aizpildīta pieteikuma anketa (skatīt 

vmc.va.lv),
• CV,
• motivācijas vēstule, pamatojot 

gatavību uzsākt uzņēmējdarbību. 
Dokumentus ar norādi „Pieteikums 

dalībai apmācību kursā „Kļūsti par 
uzņēmēju 5 dienās”” jāsūta uz epasta 
adresi: vmc@va.lv vai jāiesniedz ViA 
administratoram Cēsu  ielā 4,  vai jānosūta 
uz adresi: Vidzemes Augstskola , Cēsu iela 
4, Valmiera, LV 4201.

Papildu informācija: Zane Bērziņa,
tālr. 64207227, 28374150, epasts: 

zane.berzina@va.lv; vmc.va.lv.

no kuriem 50% jeb Ls 2522,50 finansē 
LR Izglītības un zinātnes ministrija, bet 
otri 50% jeb Ls 2522,50 ir Amatas no vada 
pašvaldības finansējums. 

Kopā tiks iegādāts sekojošs inventārs: 
45 pāri distanču slēpes, 45 pāri slēpju 
stiprinājumi; 55 pāri distanču slēpju 
zābaki; 45 pāri distanču slēpju nūjas; 10 
pāri bērnu komplekts distanču slēpes.

Ziemas periodā slēpošana ir vis
pieejamākā nodarbe, jo neprasa būtiskus 
ieguldījumus infrastruktūrā, nepieciešams 
tikai piemērots inventārs. Diemžēl skolas 
nevar nodrošināt skolēnus ar nepieciešamo 
inventāru un ne visiem bērnu vecākiem 
ir tādas iespējas iegādāties slēpošanas 
inventāru.

Kopumā projekta ietvaros iegādāto 
inventāru izmantos četru skolu 301 
audzēkņi, kas to izmantos gan sporta 
stundās, gan sporta pulciņos, gan skolas 
un ārpusskolas sacensībās. Tādā veidā 
tiks veicināta bērnu un jauniešu fizisko 
spēju attīstība, stājas, izturības, veselības 
nostiprināšana un uzlabošana, kā arī 
radīts bērnu kustību prieks,  vajadzība 
pēc aktīvas atpūtas  svaigā gaisā, sevis 
apzināšanās, pozitīvs pašnovērtējums, 
kas būs ieguldījums veselīga dzīves veida 
filozofijai bērnos.

Amatas novada pašvaldība ir saņēmusi 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) vēstuli, 
kurā ministrija, pamatojoties uz vairāku 
valsts iestāžu (Valsts zemes dienests, 
LR Iekšlietu ministrija) izteiktajām 
pretenzijām, lūdz visas pašvaldības 
savā darbā ievērot Personu apliecinošu 
dokumentu likuma normas, t.i. ievērot, 
ka Latvijas Republikā personu apliecinoši 

Par personu apliecinošiem dokumentiem
dokumenti ir: pase un personas apliecība 
(indentifikācijas karte).

Valsts un pašvaldību iestādēs personas 
identitāte tiek pārbaudīta tikai pēc 
personas uzrādītajiem dokumentiem: t.i. 
pases vai personas apliecības.

Transporta līdzekļa vadītāja apliecība 
nav uzskatāma par personu apliecinošu 
dokumentu.

Lūdzam novada iedzīvotājus augstāk 
minēto ievērot.

Piedalies „Ideju konkursā 2013”!

Šogad akcija „Skolas soma” norisinājās 
no 26.jūlija līdz 13. septembrim. Šinī  
laika posmā iedzīvotājiem bija iespēja 
ziedot naudu novada teritorijā izvietotajās 
ziedojumu kastēs.Par saziedotiem 
līdzekļiem,  iegādājāmies dāvanu kartes 
FREKO veikalā. Šīs dāvanu kartes 
saņēma novada daudzbērnu ģimenes.

Akciju atbalstīja arī  vairāki vietējie 

uzņēmumi:  Dores, Amatciems, EKJU 
un Forma Machinery, sarūpējot  Amatas 
novada skolu pirmklasniekiem dāvaniņas, 
kurās bija FREKO dāvanu kartes un 
atstarotāji. No Fonda Ziedot pirmklasnieki 
saņēma sporta somas Volvo truck.

 Paldies visiem, kuri atbalstīja šo 
akciju, lai iepriecinātu skolēnus skolas 
gaitas uzsākot! 

Akcija „Skolas soma 2013” noslēgusies
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Amatas novada pedagogi un 
iestāžu vadītāji 27. augustā piedalī
jās konferencē Amatas, Jaunpiebal
gas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, 
Raunas un Vecpiebalgas pedagogi
em, kas šoreiz notika Jaunpiebalgā.

Klātesošos ar aktualitātēm jaunajā 
mācību gadā iepazīstināja Izglītības un 
zinātnes ministrijas Izglītības depar
tamenta direktora vietniece vispārējās 
izglītības jomā Ineta Īvāne, Amatas nova
da apvienotās izglītības pārvaldes vadītā
ja Dina Dombrovska sniedza pārskatu par 
paveikto metodiskajā darbā iepriekšējos 
mācību gados, apvienības ,,Radošuma 
pils” pārstāve Ieva Kimonte mudinā
ja pedagogus būt iedvesmas pilniem, 
izmantot dažādas iespējas, lai veicinātu 
gan personīgo attīstību, gan arī veicinātu 
kvalitatīvas izglītības sistēmas vei
došanu valstī. Muzikālos sveicienus no 
Ludzas bija atvedusi Tihovsku ģimene.

Īpaši pateicības vārdi tika teikti peda
gogiem, kuri pratuši būt atbildīgi, radoši, 
inovatīvi, kopā ar bērniem piedalījušies 

AMATAS KULTŪRAS CENTRĀ
DARBU ATSĀK

• 4. septembrī plkst 18.00  LĪNIJDEJU GRUPA 
(vad. Irēna Rešetņika)

• 11. septembrī plkst.18.00 Drabešu Tautas 
namā  vīru koris “CĒSIS’’ (Marika Slotina-Brante)

• 27. septembrī plkst. 20.00 vidējās paaudzes 
deju kolektīvs ,,AMATA’’ (vad. Lilita Ventere)

• 4. oktobrī plkst. 19.00 amatierteātris 
,,TAKA’’ (rež. Laila Vaičūna)

• 10. oktobrī plkst. 9.00 dāmu deju grupa 
,,Jestrās Omes’’ (vad. Taiga Krūmiņa)

• Darbu atsākusi folkloras kopa ,,ORE’’ (vad. 
Inese Roze)

                         

2013./2014. mācību gadā Amatas 
novada pašvaldība ir izsludinājusi 
konkursu „Dzīvosim droši”. Sekojot 
šim aicinājumam, 12. septembrī mūsu 
skolas audzēkņu vecāki Didzis Mellēns 
un Ingars Zvaigzne sadarbībā ar Volvo 
Truck Latvia pārstāvjiem noorganizēja 
pasākumu „Apstājies. Paskaties. Pamāj. 
(Stop. Look. Wave.)” 

Skolēniem notika mācību stunda 
par drošību uz ielas un braucamo daļu 
tuvumā. Iepazīt jauno Volvo FH sērijas 
kravas automašīnu un uzzināt par 
drošību tās tuvumā varēja visi, sākot 
ar pirmsskolas audzēkņiem un beidzot 

Jaunā sezona 
Nītaures kultūras namā

Jaunajā sezonā Nītaures kultūras namā darbību 
atsāk sekojoši pašdarbības kolektīvi:

• Nītaures Lauku teātris 3. oktobrī 
plkst.19.00 (gaida esošos un uzņem jaunus 
dalībniekus)

• Nītaures Lauku teātra jauniešu grupa 
3.oktobrī plkst.18.00 (gaida esošos un uzņem 
jaunus dalībniekus)

• Pirmskolas vecuma bērnu kolektīvs 
30.  septembrī plkst.17.00 (gaida esošos un 
uzņem jaunus dalībniekus)

• 5.–7. klašu deju kolektīvs 30.septembrī 
plkst. 16:00 (gaida Mākslas skolas absolventus + 
vakances)

• Jauniešu deju kolektīvs 5.oktobrī 
plkst.15:00 (gaida esošos un uzņem jaunus 
dalībniekus)

Režisora Artūra Bērziņa vadīts 
Nītaures Lauku teātris kļuva par vienu 
no Latvijas labākajiem amatierteātriem. 
Tagad man ir tas gods un arī nasta vadīt 
šo kolektīvu.

Kad pagājušajā sezonā atnācu strādāt, 
no kolektīva bija palicis kodols. Zinot 
Nītaures Lauku teātra vēsturi, biju 
pārliecināts, ka to, kuri gribēs spēlēt 
teātri, netrūks. Tad arī „Druvā” lasīju 
kādas nītaurietes viedokli, ka Nītaurē 
nekas nenotiek un cilvēkiem nav ko darīt 
vakaros. Lūdzu,  teātris ir iespēja pierādīt 
sevi, darbošanās gribu un prasmi. Bet... 
mani pārsteidza pagasta ļaužu pasivitāte 
un laikam jau noslāņošanās.

Kādreiz Latvijā skolotāji kā inteli
ģence, sabiedrības krējums bija vieni no 
aktīvākajiem. Patlaban Nītaures lauku 
teātrī nespēlē neviens skolotājs. Šosezon 
domāju turpināt strādāt ar jauniešu 
studiju, jo bez nākamās maiņas teātrim 
tāpat kā tautai, nav nākotnes. Tikai sešas 
drosmīgas skolas meitenes pagājšsezon 
gribēja pamēģināt sev ko jaunu.

Teātris veicina pasaules sapratni un 
izziņu, attīsta personību, veido prasmes, 
kas dzīvē būs nenovērtējamas (kaut 
vai nebaidīties publiski aizstāvēt savu 
viedokli). Ir vērts pamēģināt un pilnveidot 
sevi.

Mīļie nītaurieši! Varbūt vērts iznākt 
no mājas, atnākt uz kultūras namu, 
satikt domubiedrus un kopā ieskatīties 
krāsainajā, dažādajā un grūtajā dzīves 
fantāzijā – TEĀTRĪ.

Nītaures Lauku teātris tevi gaida!
Gaidot tikšanos – 
 režisors  Juris Feldmanis

Atzīmējot Latvijas Tautas frontes 
25. gadadienu, ieriķiete Maija Ratniece 
vēlējās dalīties savās atmiņās par laika 
posmu 1988. – 1993. gadam – par 
cilvēkiem, notikumiem un sajūtām.

Ieriķu LTF grupā bijis 51 biedrs. 
Dalīblieku saraksts nav saglabāts, 
tādēļ tie noskaidrojami tikai no Ieriķu 
tautfrontiešu atmiņām. Atcerē par to laiku 
dalījās Ieriķu transformatoru stacijas 
darbinieks Hugo Valdmanis, kurš atceras, 
ka Ieriķu apakšstacijas darbinieki bija 
aktīvi Baltijas ceļa veidošanā un barikāžu 
laikā. Viņus organizēja Jānis Meldrs, 
ar transportu uz Rīgu līdzēja Jāzeps 
Ločmelis. Atsaucās Paulis Zaltāns, 
Dainis Kazaks, Majevskis, Aina Kulmīte. 
Valdmaņu ģimene aktivitātēs iesaistīja 
arī dēlu Leonu. Svarīgs bija arī ģimenes 
atbalsts, jo gan Rasmai Meldrai, gan 
Lidijai Valdmanei bija rūpes par pārtiku 
barikāžu vīriem.

Otra LTF grupa centrējās Ieriķu 
skolā. Atmiņās par to dalījās vadītājs 
Staņislavs Ratnieks. Uz barikādēm Rīgā 
devās skolas direktors Raimonds Garais. 
LTF biedri bija skolotāji Jānis Valainis, 
Jānis Puriņš, Dzintra Dzirne, Sandra 
Miesniece. Skolas grupai piebiedrojās 
Zaiga Enzeliņa, kura no sagādātajiem 
materiāliem pati sašuva Latvijas valsts 
karogu. Aktīvisti bija arī Vija Bērziņa, 
Alfrēds Gabliķis. Uz barikādēm brauca 
arī Modris Māliņš. Jānis Timermanis 

ar dzīvesbiedri Ainu Timermani izgāja 
Baltijas ceļā ar sarkanbaltsarkano karogu.

Uz visiem LTF pasākumiem atsau
kusies Ilzes Jirgensones ģimene no 
Silmaļiem, apmeklējot arī Nezināmā 
karavīra kapu šosejas malā pie Ieriķiem. 
Šis piemineklis atjaunots ar LTF gādību. 

Atzīmējot LTF organizēta Baltijas ceļa 
20.gadadienu, neliels ieriķiešu pulciņš 
izgāja Ieriķu pagrieziena ceļgalā. Ieriķu 
apakšstaciju tad pārstāvēja Maija Dikija, 
bet skolu Aina Timermanear mazdēlu 
Pēteri. 

1989. gada 23. augustā Ieriķos ieradās 
arī LTF biedri no Līvāniem un Jēkabpils, 
kuri papildināja vietējo iedzīvotāju rindas, 

Tur, kur ozoli... 

Drošības diena Zaubes pamatskolā
ar 9. klases skolēniem un pedagogiem. 
Tā kā Zaubes pamatskolas viens no 
galvenajiem uzdevumiem šajā mācību 
gadā ir arī karjeras izglītība, tad reizē 
ar drošības jautājumiem skolēni varēja 
uzzināt ko jaunu par kravas automobiļa 
vadītāja un autoatslēdznieka profesijām. 

Audzēkņi varēja pārliecināties par 
kravas automašīnas gabarītu un redza
mības leņķu atšķirībām, atrodoties 
vadītāja kabīnē. 

Paldies Volvo Truck Latvia marketinga 
vadītājai Dacei Rostokai ar komandu par 
vērtīgo mācību stundu un atstarotājiem 
Zaubes pamatskolas skolēniem. 

„Teātris ir vieta, kur 
pūlis pārvēršas tautā.”

(Tomass Manss)

Atskats uz pedagogu konferenci
dažādos pasākumos, konkursos, projektos.

Pēcpusdienā teju 300 pedagogu 
lielā saime devās uz Jaunpiebalgas 
baznīcu un tālāk uz vidusskolu, kur 
tika ļoti viesmīlīgi uzņemti. Skolotā
ji šoreiz nesteidzās mājās, vēl ilgi ka
vējās sirsnīgās un ražīgās sarunās ar 
kolēģiem par aktuālo skolās, par iecerēm 

un inovācijām jaunajā mācību gadā.
Paldies Amatas novada iestāžu 

kolektīviem par dalību konferencē, par 
sirsnīgajiem smaidiem, mirdzošajiem 
acu skatiem un milzu apņēmību savu 
darbiņu veikt visaugstākajā kvalitātē.

Ražīgu un dāsnu, prieka un gandarī
juma mirkļiem pilnu jauno mācību gadu!

sadevās rokās, lai veidotu „Baltijas ceļu.
Par šo vēstures posmu ir jāstāsta 

jaunajai paaudzei gan ģimenēs, gan 
skolās. Tā vecākā paaudze mācītu izprast 
Latvijas vēsturi nesenajā pagātnē un 
liktu novērtēt iepriekšējās paaudzes 
ieguldījumu neatkarīgās Latvijas valsts 
izveidē. 

LTF aktivitātēs skanēja arī dziesmas. 
Daudz skanēja „Šeit ir Latvija” ar 
vārdiem:

Tur, kur ozoli zaļo zemzali,
Še, kur vīri stāv, nāvi nebaidās,
Jo šeit ir Latvija, šeit ir Gaujmala,
Šeit ir mūsu tēvu dzimtene.
  Maija Ratniece 
        (pilno raksta versiju lasiet 
          www.amatasnovads.lv)
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    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Amatas novada dome 
sirsnīgi sveic jubilārus, vēlot veselību 

un dzīvessparu ikdienas gaitās!

Mūžībā aizgājuši

Novadá
dzimuši

Amatas novada bibliotēku darba laiki: 
Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Pusdienu 

pārtraukums
Zaubes pagasta 
bibliotēka 10:0019:00 10:0018:00 Metodiskā diena 10  18 slēgta 9:0017:00 11:20–11:40

Skujenes 
bibliotēka 8:00–17:00 8:0017:00 SĒRMŪKŠOS 

8:0016:00 8:0017:00 8:0017:00 slēgta 12:0013:00

Nītaures 
bibliotēka slēgta 9:0017:00 9:0017:00 9:0017:00 9:0017:00 9:0014:00 13:0014:00

Ģikšu bibliotēka 8:0017:00 8:0017:00 8:0017:00 8:0017:00 8:0017:00 slēgta 12:0013:00
Līvu bibliotēka 8:3018:00 8:3018:00 8:3018:00 8:3018:00 14:0018:00 10:0012:00 12:0013:00

SVECĪŠU  VAKARI
Zaubes pagasta kapsētās:
VIDUS  kapos 21. septembrī  plkst. 18.00;
ĀŽKALNA  kapos 21. septembrī  plkst. 19.00;
SILA  kapos 6. oktobrī  plkst. 17.00.
Nītaures ev. luterāņu kapos 28. septembrī pl.17.00.
Skujenes kapos 28. septembrī, plkst. 17.00.
Dievkalpojums Āraišu ev. luteriskajā baznīcā 
24. novem brī, plkst. 12.00, vakarā svecīšu vakars 
Āraišu kapos.

Drabešu pagastā:
         Mārcis Matjušenoks
Zaubes pagastā
         Valters Sondars

Amatas pagastā:
Jurim Dobumam – 70 gadi
Austrai Miserei – 75 gadi
Jānim Stūrim – 75 gadi
Dzintrai Agrīdai Stūrei – 80 gadi
Veltai Pimberei – 81 gads
Liesmai Liepiņai – 82 gadi
Maijai Balodei – 82 gadi
Ritai Ērikai Grīnbergai – 83 gadi
Ainai Baumanei – 84 gadi
Drabešu pagastā:
Irēnei Bernānei 75 gadi
Vitai Bērziņai – 75 gadi
Maigai Birzietei – 75 gadi
Ainai Dzīvītei – 80 gadi
Ainai Gorei – 80 gadi
Vilhelmīnei Lācei – 80 gadi
Nadeždai Tukišai – 80 gadi
Norai Veidei – 80 gadi
Aleksandram Censonim – 82 gadi
Valdai Bērziņai – 84 gadi
Ausmai Skaidrītei Granapai – 86 gadi
Mirdzai Kaņepei – 87 gadi
Voldemāram Cīrulim – 90 gadi
Adelijai Strodei – 91 gadi
Veltai Sarkanei – 98 gadi
Nītaures pagastā:
Valijai Bortaščenokai – 83 gadi
Skaidrītei Plotniecei – 84 gadi
Ilgai Briedei – 87 gadi
Skujenes pagastā:
Skaidrītei Barbarei  81 gads
Zaubes pagastā:
Ilga  Kraktei – 83 gadi
Silvijai Zigrīdai Bīriņai – 81 gads

Drabešu pagastā:
Vladislavs Puķāns (07.04.1936.–25.08.2013.)
Guntars Murma (14.01.1977.–08.09.2013.)
Nītaures pagastā:
Indulis Mārtiņš Rozītis (20.12.1934.–25.08.2013.)
Osvalds Baško (28.07.1935.–28.08.2013.)
Ivars Arnis Menģels (15.06.1957.–01.09.2013.)
Zaubes pagastā:
Nikolajs  Gavrilovs  (29.03.1950.–26.08.2013.)
Jānis Kleinbergs    (28.02.1925.–19.08.2013.)
Artūrs  Liepiņš       (05.08.1944.–03.09.2013.)
 Velta   Ozoliņa   (28.02.1932.–11.09.2013.)

Jauniešu organizācija „Nītaureņi” otro 
gadu 1.septembrī organizēja labdarības 
skrējienu “Skrien Nītaurē 2013”! 
Pasākuma ietvaros notika bērnu skrējieni 
sešās vecuma grupās. Pirmo reizi notika 
„Nītaures ratiņu skrējiens 2013”, kurā 
piedalījās 12 košas ekipāžas, kā arī 
pasākuma kulminācija „Tautas skrējiens” 
apkārt Nītaurei. Visu pasākuma laiku 

„Skrien Nītaurē 2013”
Nītaures muižas parkā varēja piedalīties 
šautriņu mešanas čempionātā, pierādīt 
spēkus šaušanā ar gaisa šauteni, kā arī 
piedalīties mantu mešanas disciplīnā. 
Dažādos skrējienos tika noteikti 
uzvarētāji, taču lielākā uzvara bija 
sirsnīgā kopā būšana un emocijas, kuras 
varēja just ikkatrā šīs dienas aktivitātē 
un iemūžinātajos foto mirkļos, kas 

apskatāmi „Nītaureņu” fotogalerijās 
portālā draugiem.lv/nitaureni. 

Gan 2012., gan 2013. gada skrējienos 
kopā saziedotie līdzekļi tiks izlietoti 
kādas sportiskas ieceres realizēšanai 
Nītaures un Amatas novada jauniešiem. 

Labdarības skrējiens „Skrien Nītaurē 
2013” notika pateicoties „Nītaureņu” un 
Nītaures brīvprātīgajiem aktīvistiem, par 
ko visiem sirsnīgs paldies! Paldies Elīnai 
Skrapcei, Krišam Ivanovam, Martai 
Šteinei, Dinai Ivanovai, Lindai un Gaidim 
Janbergiem, Indrai Ivanovskai, Kristapam 
Andim Slokam, Lienei Garnovskai, Atim 
Vildiņam, Jānim Libanam, Larisai Šteinei, 
Inesei Varekojai, Dacei Eipurei, Inesei 
Sergejevai, Vizbulītei Blīgznai un Inesei 
Skrapcei. Pateicamies „Skrien Nītaurē 
2013” lieldraugiem un atbalstītājiem: 
VAS „Latvijas dzelzceļš”, Amatas novada 
pašvaldībai, Nītaures kultūras namam, 
Skaistuma darbnīcai „LAMMBE”, Artim 
Pētersonam, zemnieku saimniecībai 
„Jautrīši”, Nītaures pagasta bibliotēkai 
un Mairai Prikulei, kafejnīcai „Runčuks” 
un Margitai Mazkalniņai, un Nītaures 
vidusskolai.

14. septembrī Amatciemā noslēdzās 
pirmais MySport organizētais MTB 
sacensību seriāls MySport MTB Kauss 
2013. Sacensību seriālā bija 5 posmi: 
Tomē, Ozolkalnā, Pļaviņās, Madonā un 
Amatciemā.

Sacensību organizatori plāno arī 
nākamā gada vienā no posmiem MySport 
MTB Kausa 2014 iekļaut Amatciemu un 
cer, ka šis pasākums Amatciemā kļūs par 
tradīciju un dalībnieku vidū būs vairāk 
vietējie ciemata iedzīvotāji. Dalībnieki 
bija apmierināti ar šo posmu, uzsver 
organizatori, atsauksmes ļoti pozitīvas, 
lūk arī viena no tām: "Patīkama trase, 
garda zupa, prieks par organizatoru darbu, 
malači! Samarķēts nu gan bija kārtīgi. Šī 
sestdiena izdevusies, paldies! :)”

 „My Sport MTB Kauss 2013” 5. posms Amatciemā 

Pasākuma  programmā:
Konkurss „Dižākais dārzenis”

Konkurss „Spēkavīrs un Zeltene”
Esiet atsaucīgi! Sīkāka informācija:

Rita 26567653, Anita 26373259

Biedrība 
„Amatas novada attīstības fonds” 

aicina piedalīties 

Ražas
svētkos

5. oktobrī plkst. 15.00
pie  kultūras centra Ģikšos

SVĒTS MANTOJUMS ŠĪ ZEME   
               MŪSU TAUTAI,
UN SVĒTĪTS TAS, KAS DROŠS   
                      PAR VIŅU KRĪT.

Leonīds Breikšs
20. septembrī   plkst. 11.00

tiksimies
LATVIJAS NACIONĀLO 

PARTIZĀNU
PIEMIŅAS VIETĀ – 

SKUJENES PAGASTA 
SĒRMŪKŠOS, 

LAI ATCERĒTOS MŪSU TAUTAS 
VĒSTURI UN GODINĀTU 

KRITUŠOS CĪNĪTĀJUS
Informācija: Skujenes pagasta pārvalde, 

tālr. 64125811, 29185569

21. septembrī   plkst. 12.00

Latgaļu svētki 
Āraišu arheoloģiskajā muzejparkā

Ieejas maksa: 2.00 Ls/pieaugušajiem, 
1.00 Ls pensionāriem, studentiem, 

0.50 Ls bērniem, ģimenes biļete 2.50 Ls


